
   

 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
pagina 1 di 2 

 
Via Attilio Deffenu, 69 - 08021 Bitti (NU) 

www.tepilorapark..it  

DETERMINAZIONE DELLA DIRETTRICE 

N. 79 del 05 Giugno 2024 
 
 

 
OGGETTO: Avviso di procedura selettiva pubblica per l’acquisizione di manifestazioni di interesse ai 

fini della nomina dell’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) Monocratico del 
Parco naturale regionale di Tepilora. 

 
 

VISTA la legge istitutiva del Parco L.R n. 21 del 21/10/2014 ed in particolare le finalità di cui all’art 4/C 
 

VISTO: 

- la Legge 7 agosto 1990, n° 241 e successive modificazioni ed integrazioni “Nuove norme sul procedimento 
amministrativo”; 

- il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

- il D. Lgs. 165/2001 e successive modificazioni “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”; 

- il Regolamento di organizzazione degli uffici del Parco così come modificato dall’Assemblea con 

deliberazione n. 10 del 7 marzo 2018; 

- il Regolamento di contabilità del Parco approvato dall’Assemblea del Parco con deliberazione n. 8 del 22 

aprile 2016; 

- il bilancio di previsione 2024/2026 regolarmente approvato dall’ Assemblea del Parco in data 27 Dicembre 

2023 con deliberazione n. 36_2023; 

- il Decreto del Presidente del Parco n.1 del 14 maggio 2021 con il quale così come da regolamento degli 

uffici, la Dott.ssa Marianna Agostina Mossa è stata nominata Direttrice del Parco Naturale Regionale di 

Tepilora; 

 

VISTO altresì: 

- il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 recante “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di 
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni” e, in 
particolare, gli articoli 14 e 14-bis; 

- il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 2016, n. 105, recante “Regolamento di disciplina delle 
funzioni del Dipartimento della funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri in materia di misurazione e 
valutazione della performance delle pubbliche amministrazioni” e, in particolare, l’articolo 6, secondo il quale i 
componenti degli Organismi indipendenti di valutazione (OIV) sono nominati da ciascuna 
amministrazione tra i soggetti iscritti nell’Elenco nazionale dei componenti degli OIV della performance; 

- il decreto del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione 6 agosto 2020, modificato dal 
DM 7 agosto 2023; 

- il decreto legge n. 80/2021 (convertito con la legge n. 113 del 6 agosto 2021); 

VISTA la deliberazione dell’Assemblea del Parco n. 27 del 26 novembre 2020, con la quale è stato approvato il 
Regolamento per l’O.I.V.  

 



 
 

__________________________________________________________________________________________________ 
pagina 2 di 2 

Via Attilio Deffenu, 69 - 08021 Bitti (NU) 
www.tepilorapark.it   

CONSIDERATO che l'art. 14 del D.Lgs. n. 150/2009 dispone che ogni Amministrazione si doti di un 
Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V., e che è giunto a scadenza, al compiersi del triennio previsto, 
l’incarico del precedente OIV, rendendo necessario procedere a nuovo incarico; 
ATTESA la competenza della sottoscritta ad assumere atti a contenuto gestorio nel procedimento in esame. 

VERIFICATO che la scrivente non si trova nelle condizioni di conflitto di interesse previste dall’art. 16, comma 1 

del D. Lgs. 36/2023 e dall’art. 6-bis della legge 241/90. 

 

 
   

Tutto ciò premesso 

DETERMINA 

DI DARE ATTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente determina; 

DI APPROVARE l’allegato AVVISO DI PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER 

L’ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE AI FINI DELLA NOMINA 

DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE (OIV) MONOCRATICO DEL PARCO 

NATURALE REGIONALE DI TEPILORA, così come riportato di seguito (Allegato 1), e l’allegato schema 

di domanda (Allegato 2), alla presente determina per costituirne parte integrante e sostanziale; 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento agli uffici competenti per l’inserimento nella raccolta generale e 

al Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di regolarità contabile e l’attestazione della copertura finanziaria 

della spesa.      

DI INCARICARE gli uffici ai quali la presente viene trasmessa, affinché provvedano agli adempimenti 

conseguenti, per quanto di competenza. 

 

DI PUBBLICARE il presente atto nell’Albo Pretorio e nel sito WEB del Parco. 

 
 

La Direttrice                                                                                                                                                                      

Marianna Agostina Mossa 

 

 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, esprime parere 
FAVOREVOLE sulla regolarità contabile del presente atto. 

La Responsabile del Servizio Finanziario 

Dott.ssa Claudia Satta 

 

 

 

 

 


		2024-06-05T14:18:45+0200
	Marianna Agostina Mossa


		2024-06-05T14:22:53+0200
	satta claudia




